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NASZE SPRAWY

90 lat Lasów Państwowych

OGÓLNOPOLSKIE ŚWIĘTO LASU
6 maja w Lublinie odbyły się główne obchody te-

gorocznego Ogólnopolskiego Święta Lasu. Okazją do 
świętowania były 3 ważne rocznice: 90-lecie powstania 
Lasów Państwowych, 70-lecie utworzenia Dyrekcji LP 
w Lublinie oraz 25-lecie czerwcowych wyborów 1989 r.  
W święcie uczestniczyli leśnicy z całego kraju oraz wie-
lu zaproszonych gości na czele z Prezydentem RP Bro-
nisławem Komorowskim. 

Głównym miejscem obchodów Święta Lasu była hala 
Targów Lublin oraz pobliski Park Ludowy. Tutaj pre-
zydent Bronisław Komorowski uczestniczył w sadzeniu 
Dębu Wolności. Dęby te sadzone są w różnych miej-
scach w kraju z inicjatywy Kancelarii Prezydenta oraz 
Lasów Państwowych dla upamiętnienia 25 rocznicy 
czerwcowych wyborów 1989 r. Oprócz dyrektora gene-
ralnego LP, Adama Wasiaka i dyrektora RDLP w Lubli-
nie, Jana Kraczka, prezydentowi towarzyszyli przedsta-
wiciele Ministerstwa Środowiska, władz wojewódzkich 
oraz miasta Lublin, metropolita lubelski, a także mło-

dzież szkolna. W Parku Ludowym oprócz prezydenckie-
go Dębu Wolności posadzono również 26 innych dębów, 
które w przyszłości utworzą Aleję Lasów Państwowych. 
Wśród osób, które je sadziły byli m.in. parlamentarzy-
ści, przedstawiciele władz wojewódzkich, duchowni, le-
śnicy, naukowcy, kombatanci i pracownicy parków na-
rodowych. Dąb o numerze „20” został posadzony przez 
przedstawicieli Związków Zawodowych działających 
w Lasach Państwowych. Związek Leśników Polskich 
reprezentowali: Bronisław Sasin – Przewodniczący ZLP 
w RP, Urban Kolman – Przewodniczący ZLP Okręgu Lu-
belskiego, Wiesław Kostrzewa – były Przewodniczący 
ZLP Okręgu Szczecinek. Ze strony Związku Solidarność 
Grażyna Zagrobelna – Wiceprzewodnicząca Krajowego 
Sekretariatu Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska 
i Leśnictwa NSZZ „Solidarność” oraz Jacek Pomykała – 
Przewodniczący Międzyregionalnej Sekcji Pracowników 
Leśnictwa NSZZ „Solidarność” w Lublinie.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie zaproszo-
nych gości, m.in. samorządowców, przedstawicieli firm 
współpracujących z lasami z przybyłymi na uroczystość 

90 lat historii Lasów Państwowych to zaledwie czas jednego pokolenia drzew  pielęgnowanych przez kilka 
pokoleń leśników. Jest to również czas pokory wobec przyrody oraz odpowiedzialności za prowadzenie trwale 
zrównoważonej gospodarki leśnej i ochrony zasobów przyrodniczych lasu. 

Pragnę wykorzystać tę szczególną okazję, jaką stwarzają obchody 90-lecia Lasów Państwowych, aby po-
gratulować wszystkim leśnikom osiągnięć zawodowych dzięki, którym Lasy Państwowe są w coraz lepszej 
kondycji.

Składam serdeczne życzenia  wszystkim pracownikom i kolegom oraz ich rodzinom wiele radości w życiu 
osobistym i zawodowym. Życzę aby przyszłość przyniosła wiele osiągnięć i osobistych satysfakcji z pełnienia 
odpowiedzialnej służby dla Lasów Państwowych. 

W imieniu 
Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w RP

Przewodniczący  Bronisław Sasin
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Głos zabiera Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski

Odznaczeni odznaczeniami państwowymi

Prezydent Komorowski w towarzystwie uczestników uroczystości 90 lat Lasów Państwowych 
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leśnikami. Obchody Święta Lasu w Lublinie, jak powie-
dział w trakcie wygłoszonej homilii arcybiskup Stani-
sław Budzik, metropolita lubelski to „dobra okazja by 
podziękować leśnikom za ich trud i mądrą, zrównowa-
żoną gospodarkę leśną”. 

Podczas uroczystości zasłużonym leśnikom wręczone 
zostały odznaczenia państwowe i resortowe oraz Korde-
lasy Leśnika Polskiego.

Urban Kolman
Przewodniczący

ZLP Okręgu Lubelskiego

REGIONALNE  
UROCZYSTOŚĆI

BIAŁYSTOK

W dniu 07.05.2014 r. odbyły się uroczyste obcho-
dy jubileuszu 90-lecia Lasów Państwowych i 70-lecia 
utworzenia Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymsto-
ku.

Uroczystości rozpoczęto od nabożeństw w Katedral-
nej Cerkwi pod wezwaniem św. Mikołaja oraz w Archi-
katedrze Białostockiej. Centralnym miejscem obcho-
dów była Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskiego 
Centrum Sztuki w Białymstoku.

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia sztan-
darów i odegrania hymnu państwowego przez Orkiestrę 
Reprezentacyjną Lasów Państwowych z Tucholi.

Podczas uroczystości słowa uznania i podziękowania 
wygłosili między innymi: Wiceprzewodniczący Komisji 
Środowiska Senatu RP, pan Stanisław Gorczyca, Podse-
kretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, pan Janusz 

Ostapiuk, Wojewoda Podlaski, pan Maciej Żywno oraz 
Marszałek Województwa Podlaskiego pan Jarosław 
Dworzański. W obchodach jubileuszu wziął również 
udział Przewodniczący Związku Leśników Polskich, 
Bronisław Sasin, który złożył, podczas uroczystej na-
rady podlaskich leśników, gratulacje na ręce Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białym-
stoku Ryszarda Ziemblickiego. 

Henryk Chabowski
Przewodniczący ZLP Okręgu Białostockiego

W trakcie sadzenia, od lewej: Urban Kolman, Bronisław Sasin, 
Grażyna Zagrobelna, Jacek Pomykała

Uczestnicy uroczystości

Uczestnicy uroczystości

Uczestnicy uroczystości
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SZCZECIN

9 maja w ośrodku Szkoleniowo-
Wypoczynkowym „Bażyna” w Pogorzelicy 

(Nadleśnictwo Gryfice) szczecińscy 
leśnicy świętowali 90. rocznicę powstania 

Lasów Państwowych. 

Dyrektor RDLP Szczecin Witold Koss oraz zaproszeni goście

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz 
państwowych, samorządowych, organizacji i instytucji, 
przemysłu drzewnego, partnerów niemieckich, przedsta-
wiciele wszystkich służb mundurowych emerytowanych 
i czynnych pracowników szczecińskiej dyrekcji oraz 
przedstawicieli związków zawodowych m.in. Związku 
Leśników Polskich w RP na czele z Przewodniczącym 
Bronisławem Sasinem.

Kolejnym istotnym elementem świętowania jubile-
uszu była Msza Święta w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Pogorzelicy celebrowana przez ks. Józefa Czuj-
ko oraz Wojciecha Musiałka, który w końcowej mowie 
wyraził słowa uznania i wdzięczności leśnikom za trud 
jaki wkładają w dbałość o dobro wspólne, jakim jest las.

Centralnym miejscem obchodów jubileuszu był pięk-
ny i nowoczesny budynek Kompleksu Szkoleniowo-
-Konferencyjnego „PUSZCZYK” wchodzącego w skład 
OSW „BAŻYNA” w Nadleśnictwie Gryfice. 

Podczas akademii Dyrektor RDLP w Szczecinie Witold 
Koss, przedstawił historię polskiego leśnictwa na ziemiach 
północno-zachodniej Polski oraz przybliżył zebranym za-
dania realizowane obecnie przez leśników szczecińskiej 
dyrekcji. Po wystąpieniu dyrektora RDLP w Szczecinie 
głos zabrało wielu gości, którzy gratulowali leśnikom jubi-
leuszu. Odczytano również nadesłane życzenia.

 

Życzenia z okazji jubileuszu składa Bronisław Sasin Przewodniczący 
ZLP w RP

Za wybitne zasługi dla leśnictwa zostały wręczone 
odznaczenia państwowe („Złoty Medal za Długoletnią 
Służbę”), resortowe (Odznaka Honorowa „Za Zasługi 
dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”) oraz 
Kordelasy Leśnika Polskiego. 

Na wniosek ZLP w RP Regionu Zachodniego 
w Szczecinie Kordelas Leśnika Polskiego otrzymał 
Antoni Długosz (emerytowany szkółkarz) z Nadleśnic-
twa Bierzwnik. Antoni Długosz przepracował w lasach  
42 lata a od 14 lat przebywa na zasłużonej emeryturze.

Dyrektor RDLP Szczecin Witold Koss wręcza „Kordelas Leśnika 
Polskiego” Antoniemu Długoszowi (emerytowany szkółkarz) z Nad-
leśnictwa Bierzwnik

Uroczysta akademia zakończyła się częścią artystycz-
ną, podczas której na scenie wystąpił zespół z Opery 
Szczecińskiej. Następnie wszyscy goście zaproszeni 
zostali na okolicznościowy poczęstunek biesiadny. Nad-
leśnictwa wchodzące w skład Leśnych Kompleksów 
Promocyjnych „Puszcze Szczecińskie” i „Puszcza No-
tecka” przygotowały stoiska edukacyjno-promocyjne. 

Sekretarz ZLP w RP Janina Sobczak
 Zdjęcia: Tomasz Szymczak, Janina Sobczak 
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ODPOWIEDŹ 
MINISTRA ŚRODOWISKA 
dot. Uchwał Zjazdowych ZLP

Warszawa, dnia 16 maja 2014 r.

Pan
Bronisław Sasin
Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie,
Odpowiadając na pismo z dnia l1 kwietnia 2015 r. 

(data wpływu 18 kwietnia 2014 r.) znak:
L.dz.112/85/2014 w sprawie uchwał i wniosków pod-

jętych podczas Zjazdu Sprawozdawczego Związku Le-
śników Polskich w RP w dniach 28-29 marca 2014 r. 
przedstawiam poniższe stanowisko.

Odnośnie do uchwały dotyczącej kompleksowego 
rozwiązania problemów mieszkaniowych informuję, że 
Ministerstwo Środowiska nie planuje podjęcia działań 
zmierzających do zmiany przepisów odnoszących się do 
spraw mieszkaniowych w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe.

Odnośnie do uchwały na temat zmiany zasad zatrud-
niania pracowników Lasów Państwowych uprzejmie 
informuję, że Ministerstwo Środowiska popiera rozwią-
zania zaproponowane w poselskim projekcie ustawy 
o zmianie ustawy o lasach (Druk nr 2341), polegające na 
zmianie formy zatrudniania pracowników nadleśnictwa 
z dotychczasowego powołania na formę umowy o pracę, 
na następujących stanowiskach: zastępca nadleśniczego, 
główny księgowy nadleśnictwa, inżynier nadzoru i leśniczy.

Odnośnie do wniosku w sprawie wynagrodzeń pracow-
ników parków narodowych informuję, że w ustawie z dnia 
8 listopada 2013 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1645) wskaza-
no, że w określonych jednostkach sektora finansów publicz-
nych, wielkość wynagrodzeń w 2014 r. nie może przekro-
czyć wielkości wynagrodzeń zaplanowanych w ustawie bu-
dżetowej na 2013 r. Ograniczenie to dotyczy także parków 
narodowych będących państwowymi osobami prawnymi 
należącymi do sektora finansów publicznych. Na etapie 
procedowania projektu ww. ustawy Minister Środowiska 
zgłaszał uwagi dotyczące tego zagadnienia, nie zostały one 
jednak uwzględnione. Aktualnie Minister Środowiska po-
nownie wystąpił do Ministra Finansów z prośbą o zniesienie 
limitu wynagrodzeń w odniesieniu do parków narodowych.

Sprawy poruszone w pozostałych wnioskach leżą 
głównie w kompetencji Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych.

Z poważaniem
Z up. Ministra

Podsekretarz Stanu
Janusz Ostapiuk

RADY OKRĘGOWE/  
REGIONALNE 

RADOM

W dniu 12 maja 2014 roku w siedzibie Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu odbyło się 
posiedzenie Rady Związku Leśników Polskich Regionu 
Radomskiego. 

Przewodnicząca Barbara Iwańska przywitała przyby-
łych na posiedzenie:

Zastępcę Dyrektora RDLP Radom ds. Gospodarki Le-
śnej Piotra Kacprzaka, Przewodniczących Zakładowych 
Organizacji ZLP, Prezydium Rady, Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej oraz przybyłych członków ZLP, któ-
rzy byli odznaczeni brązową odznaką związkową „Zasłu-
żony dla Leśników Polskich”.

Na wniosek Przewodniczącego ZO ZLP przy Nadle-
śnictwie Ostrowiec Świętokrzyski Piotra Maja, Przewod-
niczący ZLP w RP Marek Sasin przyznał odznaki: Kol.
Kol. Barbarze Kot, Damianowi Batugowskiemu, Ka-
zimierzowi Szafrańcowi, Janowi Kolasińskiemu. Aktu 
dekoracji dokonała Przewodnicząca ZLP RR Barbara 
Iwańska w asyście Zastępcy Dyrektora Piotra Kacprzaka 
i Wiceprzewodniczącej ZLP RR Barbary Jarzębak. 

Zastępca Dyrektora RDLP Radom Piotr Kacprzak 
w swojej wypowiedzi przedstawił ogólną informację 
w RDLP Radom.

 Przewodnicząca ZLP RR omówiła sprawy, które były 
tematem Krajowego Zjazdu Delegatów, zjazd odbył się 
w marcu 2014 r. informacja dotyczyła m.in.: 

1. Sprzedaży mieszkań.
2.  Protokółu dodatkowego nr 17 do PUZP – dodatek 

mieszkaniowy.
3.  Wprowadzenia nowej tabeli płac.
4.  Negocjacji z Dyrektorem Generalnym LP w 2013 

i 2014 roku.
5.  Jubileuszu 95-lecia ZLP w RP.
6.  Procesu legislacyjnego w związku z nowelizacją 

Ustawy o lasach, która wprowadza wpłatę przez 
LP do budżetu Państwa kwotę 800 mln zł rocznie 
tj 1,6 mld zł, (2014 i 2015 r.) a od 2016 r. 2% od 
rocznego przychodu z tytułu sprzedaży drewna.

7.  Podjęcia uchwały przez Radę Krajową ZLP doty-
czącą zaskarżenia do Trybunału Konstytucyjnego 
Ustawy tj. wniosek o stwierdzenie niezgodności 
z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej.

8.  Działalności Spółek „Sanatorium Uzdrowiskowe 
Leśnik Drzewiarz” w Krynicy i „Jantar” w Jantarze.

9.  Zmiany w Ustawie o lasach art. 35 ust. 1 pkt 2b 
– tj. zmiany zatrudnienia pracowników PGL LP 
z powołania na zatrudnienie.



6

10.  Możliwości leczenia boreliozy w Krynicy. 
11.  Spraw finansowych Związku Leśników Polskich 

Regionu Radomskiego.
12.  Protokółu dodatkowego nr 23 – ramowa tabela 

przydziału środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży roboczej i obuwia dla pracowników LP. 

Przewodnicząca 
ZLP RR 

Barbara Iwańska 

Głos zabiera Zastępca Dyrektora RDLP Piotr Kacprzak 

Uczestnicy posiedzenia Rady ZLP Regionu Radomskiego 

Rada ZLP Regionu Radomskiego 

Od prawej stoją: Barbara Iwańska – przewodnicząca, Piotr Kac-
przak – zastępca dyrektora ds. Gospodarki Leśnej, odznaczeni 
brązową odznaką „Zasłużony dla Leśników PoLskich” Barbara Kot, 
Kazimierz Szafrański, Damian Batugowski – członkowie ZO ZLP  
z Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski oraz Barbara Jarzębak  
– wiceprzewodnicząca ZLP Regionu Radomskiego

POZNAŃ

IX FINAŁOWY TURNIEJ LEŚNIKÓW
W PIŁKĘ SIATKOWĄ 

O PUCHAR DYREKTORA 
REGIONALNEJ DYREKCJI

LASÓW PAŃSTWOWYCH W POZNANIU

W dniach 5-6 maja 2014 r. odbył się IX Finałowy Tur-
niej Leśników w Piłkę Siatkową pod patronatem Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

Do turnieju, w rozgrywkach lokalnych wyłoniono  
7 drużyn z nadleśnictw zgrupowanych w Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych oraz drużynę łączoną 
Wielkopolskiego Parku Narodowego i Uniwersytetu 
Przyrodniczego, Wydział Leśny.

Organizatorami tegorocznego turnieju była Regional-
na Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, Wielko-
polski Związek Leśników Polskich oraz Leśny Ośrodek 
Szkoleniowy w Puszczykowie. Turniej odbył się w no-
woczesnej, profesjonalnej hali sportowej Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu „OAZA” w Kórniku.

5 maja, po odprawie technicznej, gdzie sędziowie 
zrzeszeni w Wielkopolskim Związku Piłki Siatkowej 
przypomnieli zawodnikom zasady oraz ustalili harmo-
nogram rozgrywek, rozegrano pierwsze mecze na trzech 
boiskach równocześnie. Pierwszy dzień mistrzostw za-
kończył się następującymi wynikami:
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Kolejnego dnia o godzinie 10.00 w meczu o VII. miej-
sce zawalczyły drużyny łączone: Nadleśnictw Oborniki 
i Łopuchówko vs. Wielkopolskiego Parku Narodowego 
i Uniwersytetu Przyrodniczego. Jednocześnie na dru-
gim boisku spotkały się drużyny Nadleśnictwa Turek 
vs. Nadleśnictw Konstantynowo i Kościan walczące  
o V. miejsce w turnieju. Tego dnia zawodnicy przedsta-
wiali wyśmienitą formę – może była to zasługa zjedzo-
nego prosiaka poprzedniego wieczoru? A może wyśmie-
nitego dopingu kibiców? W meczu o III miejsce gdzie 
zmierzyły się drużyny Nadleśnictwa Krotoszyn vs. Nad-
leśnictwa Syców, drużyna prowadzona przez Włodzi-
mierza Kolanowskiego okazała się nieznacznie silniej-
sza niż drużyna z Sycowa, zdobywając puchar.

Mecz o III miejsce: Nadleśnictwo Krotoszyn vs. Nadleśnictwo Syców

Wszystkie mecze tego dnia rozgrywane były do 
trzech wygranych setów, co więcej rozstrzygnięcie 
każdego z meczy nastąpiło dopiero w secie decydują-
cym (dawniej tie-break). Zawziętą rywalizację zakoń-
czył mecz finałowy gdzie zmierzyły się Nadleśnictwo 
Gniezno (zdobywcy zeszłorocznego Pucharu Dyrektora 
RDLP w Poznaniu) i Nadleśnictwo Przedborów. Po bli-
sko dwugodzinnej, zaciętej walce, drużyna Nadleśnicze-
go Michała Michalaka przechyliła szalę zwycięstwa na 
swoją stronę pokonując drużynę Nadleśniczego Wojcie-
cha Bąka wynikiem 3:1 w setach.

Mecz finałowy: Nadleśnictwo Gniezno vs. Nadleśnictwo Przedborów

Uroczyste wręczenie nagród i pucharów odbyło się 
w Leśnym Ośrodku Szkoleniowym w Puszczykowie. 
Brawom nie było końca.

Końcowe wyniki IX Turnieju Leśników w Piłkę Siat-
kową o Puchar Dyrektora RDLP w Poznaniu, przedsta-
wiły się następująco:
1 MIEJSCE – Nadleśnictwo Gniezno
2 MIEJSCE – Nadleśnictwo Przedborów
3 MIEJSCE – Nadleśnictwo Krotoszyn
4 MIEJSCE – Nadleśnictwo Syców
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5 MIEJSCE – Nadleśnictwo Konstantynowo i Kościan
6 MIEJSCE – Nadleśnictwo Turek
7 MIEJSCE – Wielkopolski Park Narodowy i Uniwer-
sytet Przyrodniczy, Wydział Leśny
8 MIEJSCE – Nadleśnictwo Oborniki i Łopuchówko 

Puchary i nagrody ufundowane przez Regionalną 
Dyrekcję Lasów Państwowych w Poznaniu oraz Wiel-
kopolski Związek Leśników Polskich za najlepszą grę 
w poszczególnych kategoriach zdobyli:
Najlepszy zawodnik:
Tomasz Kapela, Nadleśnictwo Gniezno,
Najlepszy rozgrywający:
Przemysław Reszelewski, Nadleśnictwo Gniezno,
Najlepszy przyjmujący:
Anna Dominiak, Nadleśnictwo Turek,
Najlepszy atakujący:
Łukasz Łazarz, Nadleśnictwo Przedborów,
Najlepszy blokujący:
Tomasz Piędzioch, Nadleśnictwo Syców,
Najlepszy zagrywający:
Jarosław Tomczak, Nadleśnictwo Przedborów,
Najlepsza zawodniczka:
Anna Dudkowiak, Nadleśnictwo Krotoszyn,
Najlepsi kibice:
Ania i Maja Tomczak – Nadleśnictwo Przedborów
oraz Ewa Sekut – Nadleśnictwo Oborniki.

Uczestnicy IX Finałowego Turnieju Leśników w Piłkę Siatkową  
o Puchar Dyrektora RDLP w Poznaniu

Prezes WZLP pani Halina Stachowska oraz Dyrektor 
RDLP w Poznaniu, z up. Pan Henryk Piskonowicz za-
mykając IX Turniej podziękowali zawodnikom za duch 
walki i piękną grę na ligowym poziomie oraz organiza-
torom za wkład pracy i zaprosili wszystkich na przyszło-
roczne, jubileuszowe Mistrzostwa, wyrażając nadzieję, 
że odbędą się one również w Puszczykowie.

Tekst i zdjęcia: Adrianna Andrzejewska

PIŁA

IX TURNIEJ KRĘGLARSKI
LEŚNIKÓW PILSKICH

O PUCHAR DYREKTORA RDLP W PILE

WRONKI 2014

Dnia 26 kwietnia br. odbył się we Wronkach dziewią-
ty z kolei turniej kręglarski leśników pilskich. Organiza-
torem zawodów był Związek Leśników Polskich w RP 
przy Nadleśnictwie Wronki przy współudziale Nadle-
śnictwa Wronki.

Na wroniecką Kręgielnię dotarły wszystkie zgłoszone 
drużyny z nadleśnictw RDLP Piła. 

Oficjalne otwarcie zawodów odbyło się około godzi-
ny 900. W imieniu gospodarzy zawodników i gości przy-
witał Nadleśniczy Zbigniew Gzyl oraz Przewodniczący 
ZLP w RP w Nadleśnictwie Wronki – Wiesław Grzywa-
czewski. Zawody przebiegały w koleżeńskiej i serdecz-
nej atmosferze. Równolegle, w pobliskiej sali sportowej 
odbywały się zawody tenisa stołowego, konkurencje 
rzutów do kosza oraz rzutów lotką.

Dodatkową atrakcją IX Turnieju Kręglarskiego we 
Wronkach była nagroda specjalna: lodówko-zamrażarka 
firmy „Amica”, którą wygrał zawodnik z Nadleśnictwa 
Wronki – Piotr Czerwiński. 

Podsumowania IX Turnieju Kręglarskiego oraz to-
warzyszących mu konkurencji sportowych dokonał 
Przewodniczący ZLP w RP przy Nadleśnictwie Wronki 
– Wiesław Grzywaczewski. Puchary i medale wręczyli: 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kalisz Pomorski Hubert Ko-
zak, Nadleśniczy Nadleśnictwa Wronki Zbigniew Gzyl, 
Przewodniczący Regionu ZLP w RP Włodzimierz Wojt-
czak oraz Przewodniczący Rady Zakładowej ZLP w RP 
przy Nadleśnictwie Wronki Wiesław Grzywaczewski.

Zawodnicy wyjechali z Wronek z atrakcyjnymi na-
grodami, które zostały przewidziane dla tych, którzy 
uplasowali się w zawodach kręglarskich w pierwszej 
dziesiątce wśród Pań oraz w pierwszej piętnastce wśród 
Panów.

Dodatkowo w konkurencjach: tenisa stołowego, 
rzutów do kosza oraz rzutów lotką zostały nagrodzone 
pierwsze trzy osoby. 

Zawody kręglarskie miały nie tylko charakter sporto-
wy. Służyły integracji środowiska pilskich leśników, na-
wiązaniu nowych znajomości oraz spotkaniu znajomych 
ze studiów.

Wierzymy, że w przyszłym roku spotkamy się po raz 
kolejny.

Gwarantujemy dobrą zabawę!
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Oto wyniki IX Turnieju Kręglarskiego:

I KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

1 miejsce – Nadleśnictwo Krucz – 722 pkt.
2 miejsce – Nadleśnictwo Okonek – 701 pkt.
3 miejsce – Nadleśnictwo Wronki – 699 pkt.

II KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA 

PANIE:
1 miejsce –  Paulina Westerska (Nadleśnictwo Zdrojo-

wa Góra) – 237 pkt.
2 miejsce –  Małgorzata Dorna (Nadleśnictwo Wronki) 

– 235 pkt.
3 miejsce –  Bożena Kwiatkowska (Nadleśnictwo  

Zdrojowa Góra) – 234 pkt.

PANOWIE:
1 miejsce –  Roman Augustyniak (Nadleśnictwo Krucz) 

– 251 pkt.
2 miejsce – Tomasz  Tkacz (Nadleśnictwo Okonek)  

– 249 pkt.
3 miejsce –  Andrzej Misiak (Nadleśnictwo Człopa)  

– 246 pkt.

Wyniki pozostałych konkurencji:

I TENIS STOŁOWY
1 miejsce –  Tomasz Tkacz (Nadleśnictwo Okonek)
2 miejsce –  Krzysztof Andrzejewski (Nadleśnictwo 

Sarbia)
3 miejsce – Artur Majewski (Nadleśnictwo Mirosławiec)

Zwyciężczyni wśród Pań: Paulina Wester-
ska z Nadleśnictwa Zdrojowa Góra

Najlepiej kulające panie

Zwycięskie drużyny z Nadleśnictw: Krucz, Okonek, Wronki i kapitanowie pozostałych drużyn
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II RZUT DO KOSZA
1 miejsce – Janusz Gębala (Nadleśnictwo Krucz)
2 miejsce – Michał Argasiński (Nadleśnictwo Okonek)
3 miejsce –  Kamila Dolska-Wyrwa (Nadleśnictwo 

Krzyż)

III RZUT LOTKĄ
1 miejsce – Andrzej Glaziński (Nadleśnictwo Jastrowie)
2 miejsce – Andrzej Misiak (Nadleśnictwo Człopa)
3 miejsce –  Wojciech Wiśniewski (Nadleśnictwo Płytnica)

Tekst: Adam Woźniak
Fotogaleria: Marek Nowak

OLSZTYN

24 maja 2014 r. w Jedwabnie odbył się XIII Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora RDLP w Olsztynie. 
Organizatorami imprezy byli Nadleśnictwo Jedwabno 
oraz Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej 
Polskiej Regionu Olsztyńskiego.

Do rozgrywek zgłosiło się 15 zespołów reprezen-
tujących 14 nadleśnictw: Iława, Jedwabno, Lidzbark, 
Miłomłyn, Młynary, Myszyniec, Nidzica, Ostrołęka, 
Parciaki, Przasnysz, Szczytno, Wielbark, Wipsowo, 
Zaporowo oraz drużyna kierownictwa RDLP. Drużyny 
z Przasnysza i Szczytna startowały we wszystkich do-
tychczasowych turniejach. Niektóre z drużyn przybyły 
z licznymi grupami swoich kibiców. Na stadionie byli 
obecni również mieszkańcy Jedwabna i okolic.

Po powitaniu uczestników i gości przez Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Jedwabno Marka Trędowskiego i Prze-
wodniczącego Związku Leśników Polskich w RP Re-
gionu Olsztyńskiego Andrzeja Borkowskiego nastąpiło 
otwarcie zawodów. 

Pogoda dopisała. Niektórzy narzekali wręcz na upał.
W trzech grupach eliminacyjnych odbyły się mecze 

„każdy z każdym”. Do półfinału awansowali zwycięz-
cy grup oraz najlepsza drużyna z drugich miejsc. Mecze 
grupowe były zacięte i wyrównane. Zwycięzcę jednej 
z grup wyłoniło dopiero losowanie. Drużyny z Lidzbar-
ka, Przasnysza, Parciak i Wielbarka zostały rozlosowa-
ne do grup półfinałowych. Dokonała tego „sierotka”, 
odważna dziewczynka kibicująca razem z rodzicami. 
Ona zdecydowała o tym, że o wejście do finału zagra-
ły Lidzbark z Wielbarkiem i Parciaki z Przasnyszem. 
W równocześnie rozegranych meczach półfinałowych 
padły bezbramkowe remisy. Również dogrywki nie od-
powiedziały kto zagra w finale. Zdecydowały strzelane 
rzuty karne. W tym elemencie sztuki piłkarskiej lepsze 
okazały się drużyny Lidzbarka i Przasnysza.

Oczekiwanie na mecze półfinałowe uprzyjemnił wy-
stęp miejscowego zespołu pieśni i tańca. W przerwach 
między meczami były przeprowadzone konkursy dla 
dzieci. Chętni mogli odwiedzić stoisko edukacji leśnej. 
Organizatorzy zadbali również o głodnych i spragnio-
nych.

Po krótkiej przerwie na odpoczynek w meczu o 3 miej-
sce zmierzyły się drużyny Parciak i Wielbarka. Wgrały 
Parciaki 2:0. 

Zbiórka przed otwarciem turnieju
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Następnie odbył się mecz o najwyższe trofeum tur-
nieju, Puchar Dyrektora. Doszło w nim do rewanżu za 
finał zeszłoroczny.

Zwycięzcą XIII Turnieju w piłce nożnej o Puchar Dy-
rektora RDLP w Olsztynie została drużyna Nadleśnic-
twa Lidzbark pokonując Przasnysz 2:1. Było to histo-
ryczne, pierwsze zwycięstwo reprezentacji Nadleśnic-
twa Lidzbark. 

Rozgrywki dobiegły końca. Nadszedł czas dekoracji 
i nagradzania. Aktu dekoracji dokonali: Dyrektor RDLP 

I miejsce N-ctwo Lidzbark

III miejsce N-ctwo Parciaki

Mecz finałowy

II miejsce N-ctwo Przasnysz

IV miejsce  N-ctwo Wielbark Król strzelców Michał Ostrowski

w Olsztynie, Pani Małgorzata Błyskun, Nadleśniczy 
Marek Trędowski, Przewodniczący Regionu Andrzej 
Borkowski oraz przybyli gospodarze terenu – Wicesta-
rosta szczycieński Pani Sylwia Jaskulska i Wójt Gminy 
Jedwabno Krzysztof Otulakowski.

Zdobywca I miejsca, reprezentacja Lidzbarka otrzy-
mała Puchar Dyrektora, dyplom, złote medale oraz na-
grodę. Reprezentacje Przasnysza i Parciak za zdobycie 
II i III miejsca otrzymały puchary, dyplomy, odpowied-
nio srebrne i brązowe medale oraz nagrody. Zdobywca 
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Z żAŁOBNEJ KARTY

Koledze
 

CZESŁAWOWI KOWNACKIEMU

Członkowi Rady Krajowej 
Związku Leśników Polskich Parków Narodowych, 
Przewodniczącemu Organizacji Zakładowej ZLP 

Parku Narodowego Bory Tucholskie
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI 

składają 
Koledzy z Rady Krajowej ZLP PN 

oraz Koleżanki i Koledzy Członkowie ZLP PNBT.
Łączymy się także w smutku z Rodziną i Najbliższymi Kolegi Czesława

IV miejsca, Wielbark otrzymał statuetkę i dyplom. Po-
zostali uczestnicy wyjechali ze statuetkami za uczestnic-
two oraz dyplomami.

Przyznano również wyróżnienia indywidualne.
Tytuł króla strzelców uzyskał Michał Ostrowski 

z Lidzbarka strzelając 5 bramek. 
Za najlepszego bramkarza uznano Leszka Brzezickie-

go z Nidzicy.
Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Szymona 

Nowaka z drużyny Kierownictwa (Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Dobrocin).

Drużynowy puchar „Fair Play” otrzymała drużyna 
gospodarzy, Nadleśnictwo Jedwabno („za czystą grę 
i nie utrudnianie zadań pozostałym zespołom”).

Organizatorzy ucieszyli się ze wzrostu popularności 
gry w piłkę nożną wśród Pań pracujących w lasach. W ze-
szłym roku była tylko jedna odważna. W tegorocznym 
turnieju wystąpiło 7 Pań: Małgorzata Butkiewicz, Anna 
Kłosowska i Anna Zyśk w drużynie Kierownictwa, Jani-
na Dymitruk i Lidia Nowikowska-Onoszko w drużynie 

Młynar, Monika Pogorzelska w drużynie Szczytna oraz 
Elżbieta Ferschke w drużynie Wipsowa. Wszystkie zosta-
ły uhonorowane statuetkami – „Miła, sympatyczna, od-
ważna i bojowa uczestniczka XIII turnieju”.

Fundatorem pucharów, dyplomów, medali oraz na-
gród finansowych za pierwsze 3 miejsca (z przeznacze-
niem na zakup sprzętu sportowego) był Związek Leśni-
ków Polskich w RP Regionu Olsztyńskiego.

Na zakończenie głos zabrała Dyrektor RDLP, Pani 
Małgorzata Błyskun.

Pogratulowała zwycięzcom. Podziękowała wszyst-
kim za udział w turnieju, a organizatorom za jego przy-
gotowanie. Przed uroczystym zamknięciem XIII turnie-
ju poinformowała, że organizatorem następnego turnieju 
będzie Nadleśnictwo Lidzbark. Informacja została przy-
jęta przez zebranych brawami.”

Przewodniczący
Związku Leśników Polskich w RP

Regionu Olsztyńskiego
Andrzej Borkowski


